УНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

_23.01.2012

№ _100__

пгт Уни

Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми

 и обязательными для предоставления муниципальных услуг

органами местного самоуправления Унинского района

Кировской области
В целях оптимизации процедур предоставления муниципальных услуг и в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»  Унинская районная Дума РЕШАЕТ:

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Унинского района Кировской области (далее - Перечень). Прилагается.

2. Установить, что в случаях, предусмотренных федеральными законами, принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Кировской области, муниципальными правовыми актами, услуги, указанные в Перечне, оказываются за счет средств заявителя.

3. Установить, что размер платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления Унинского района Кировской области муниципальных услуг, определяется в следующем порядке:

3.1. Размер платы за оказание услуг муниципальными предприятиями и учреждениями устанавливается в соответствии с решением Унинской районной Думой.

3.2. Размер платы за оказание услуг, оказываемых организациями независимо от организационно-правовой формы, за исключением указанных в пункте 3.1  части 3 настоящего решения, индивидуальными предпринимателями, устанавливается исполнителем самостоятельно (нормативным актом данной организации),  с учетом окупаемости затрат на их оказание, рентабельности работы организации, уплаты налогов и сборов в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Размер платы за оказание платной услуги не может превышать экономически обоснованные расходы на оказание платной услуги.

3.3. Размер платы за оказание услуг, оказываемых организациями независимо от организационно-правовой формы, за исключением указанных в пунктах 3.1, 3.2 части 3 настоящего решения, индивидуальными предпринимателями, устанавливается исполнителем самостоятельно с учетом окупаемости затрат на их оказание, рентабельности работы организации, уплаты налогов и сборов в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Размер платы за оказание платной услуги не может превышать экономически обоснованные расходы на оказание платной услуги.

4. Отделу экономики и прогнозирования администрации Унинского района (Н.В.Кузнецова) в срок до 01.02.2011 обеспечить размещение Перечня услуг на официальном сайте муниципальных образований Кировской области, а также в сети Интернет на региональном портале государственных услуг.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации Унинского района С.В.Коковихина.
6. Настоящее решение подлежит обнародованию путем размещения в местах, установленных решением Унинской районной Думы, и опубликованию на официальном сайте Унинского района.
Глава Унинского района

П.М. Полянцев

__________________________________________________________________

УТВЕРЖДЕН

решением Унинской

районной думы

от 23.01.2012 № 100

ПЕРЕЧЕНЬ

услуг, которые являются необходимыми

 и обязательными для предоставления муниципальных услуг

органами местного самоуправления Унинского района

Кировской области

1. Изготовление проектной, проектно-сметной документации, проектных решений, эскизных проектов, расчетов, исполнение топографической съемки, проведение обследования.
2. Государственная экспертиза проектной документации.

3. Государственная экологическая экспертиза проектной документации.

4. Государственная экспертиза результатов инженерных изысканий.

5. Кадастровый учет недвижимого имущества, предоставление сведений, внесенных в государственный кадастр недвижимости.

6. Проведение кадастровых работ в целях составления межевого плана, технического плана, акта обследования.
7. Предоставление сведений о доходах, выдача справки с места работы, составление акта проверки жилищных условий.

8. Совершение нотариальных действий, в т.ч. свидетельствование верности копий документов с подлинников.
9. Получение согласия собственника, иного владельца, пользователя объекта недвижимого имущества.
10. Получение согласия правообладателя земельного участка на перевод земельного участка из состава земель одной категории в другую.
11. Оценка недвижимого имущества, земельных участков, транспортных средств.

12. Технический учет, техническая инвентаризация, паспортизация объектов для целей  государственного технического учета,  государственной регистрации прав.

13. Проведение экспертизы объекта капитального строительства и подготовка технической документации по вводу в эксплуатацию объектов капитального строительства, в том числе:

- подготовка акта приёмки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора подряда);

- подготовка документа, подтверждающего соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства  техническим условиям и требованиям технических регламентов;

- подготовка документа, подтверждающего соответствие параметров построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства проектной документации;

- подготовка схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно – технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка.
14. Разработка проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения, переводимого помещения из жилого в нежилое помещение или из нежилого в жилое помещение.
15. Выдача выписки из домовой (поквартирной) книги с места жительства или иного документа, подтверждающего право пользования жилым помещением.

16. Выдача  нотариально заверенных копий правоустанавливающих документов на жилое помещение.
17. Выдача справки о соответствии жилых помещений техническим правилам и нормам.
18. Подготовка градостроительного плана земельного участка.
19. Подготовка и выдача межевого плана земельного участка.
20. Подготовка схемы планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства.

21. Подготовка схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории, выдача кадастрового паспорта земельного участка либо кадастровой выписки о земельном участке.

22. Предоставление информации о расположенных в границах земельного участка объектах капитального строительства.
23. Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции.
24. Выдача технических условий на подключение объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения.

25. Получение согласия собственников  помещений многоквартирного дома с приложением протокола общего собрания собственников помещения многоквартирного дома.
26. Выдача правоустанавливающих и (или) правоудостоверяющих документов на земельный участок.

27. Выдача выписки из Единого государственного реестра юридических лиц, выписки из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей.

28. Выдача выписки их Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
____________________